ESTADO DO GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº 001/2023

Avenida Vicente Ferreira, N° 22, Qd 12, Lt 01 e 02, Bairro São Sebastião, Vicentinópolis - GO
CEP: 75.555-000 -   Home Page: www.vicentinopolis.go.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 006/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS, ESTADO DO GOIÁS, tendo em
vista o Edital de Concurso Público nº 001/2023, destinado a selecionar
candidatos para o preenchimento de cargos públicos e considerando os Itens
17.18 e 17.26 do Edital, torna público as retificações abaixo as quais passarão a
integrar o Edital do Concurso Público nº 001/2023, conforme estabelecido
abaixo:

I – O ANEXO III DO EDITAL PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO.

ANEXO III

ESTRUTURA DAS PROVAS

ESTRUTURA DAS PROVAS POR CARGO

NÍVEL SUPERIOR: ASSISTENTE SOCIAL, ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO,

BIOMÉDICO, CIRURGIÃO DENTISTA, EDUCADOR FÍSICO – CRAS, ENFERMEIRO

PADRÃO – HOSPITAL, ENFERMEIRO PADRÃO – ESF, ENGENHEIRO AMBIENTAL,

FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, GEÓLOGO, MÉDICO

CLÍNICO GERAL, MÉDICO GINECOLOGISTA, MÉDICO PEDIATRA, MÉDICO-ESF,

NUTRICIONISTA, PSICÓLOGO, PROFISSIONAL DE APOIO EDUCACIONAL

SUPERIOR,  QUÍMICO E TERAPEUTA OCUPACIONAL.

  DISCIPLINA  Nº. QUESTÕES  PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA    10  2,0  20,0

RACIOCÍNIO LÓGICO  10  2,0  20,0

CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS

20  3,0  60,0

TOTAL  40    100

NÍVEL SUPERIOR EDUCAÇÃO: PROFESSOR II, PROFESSOR II – INGLÊS

  DISCIPLINA  Nº. QUESTÕES  PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA    10  2,0  20,0

FUNDAMENTOS DA

EDUCAÇÃO

10  2,0  20,0

CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS

20  3,0  60,0

TOTAL  40    100

ESTADO DO GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº 001/2023

Avenida Vicente Ferreira, N° 22, Qd 12, Lt 01 e 02, Bairro São Sebastião, Vicentinópolis - GO
CEP: 75.555-000 -   Home Page: www.vicentinopolis.go.gov.br

NÍVEL MÉDIO COM CONHECIMENTO ESPECÍFICO: AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE, AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS, AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

DENTÁRIO, FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, FISCAL DE TRIBUTOS, FISCAL

DO MEIO AMBIENTE, ORIENTADOR SOCIAL, TÉCNICO EM SEGURANÇA DO

TRABALHO, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TÉCNICO EM RAIO X E VISITADOR

SOCIAL.

 DISCIPLINA  Nº.

QUESTÕES

PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA   10  2,0  20,0

RACIOCÍNIO LÓGICO  10  2,0  20,0

CONHECIMENTOS ESPECÍFICO 20  3,0  60,0

TOTAL  40    100

NÍVEL MÉDIO: ALMOXARIFE, CUIDADOR DE IDOSO, EXECUTOR

ADMINISTRATIVO I, FISCAL AVALIADOR, FISCAL AVALIADOR, FISCAL DE

OBRAS E POSTURA.

 DISCIPLINA  Nº.

QUESTÕES

PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA   10  2,0  20,0

MATEMÁTICA 10  2,0  20,0

CONHECIMENTOS DE

INFORMÁTICA

20  3,0  60,0

TOTAL  40    100

NÍVEL MÉDIO INCOMPLETO:  EXECUTOR ADMINISTRATIVO - III

 DISCIPLINA  Nº.

QUESTÕES

PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA   10  2,0  20,0

MATEMÁTICA 10  2,0  20,0

CONHECIMENTOS DE

INFORMÁTICA

20  3,0  60,0

TOTAL  40    100

ESTADO DO GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº 001/2023

Avenida Vicente Ferreira, N° 22, Qd 12, Lt 01 e 02, Bairro São Sebastião, Vicentinópolis - GO
CEP: 75.555-000 -   Home Page: www.vicentinopolis.go.gov.br

NÍVEL FUNDAMENTAL COM CONHECIMENTO ESPECÍFICO:  ELETRICISTA DE

AUTOMÓVEL, MESTRE DE OBRAS, MONITOR DE CRECHE, MOTORISTA DE

VEÍCULO PESADO, PINTOR.

 DISCIPLINA  Nº.

QUESTÕES

PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA   10  2,0  20,0

MATEMÁTICA 10  2,0  20,0

CONHECIMENTOS ESPECÍFICO 20  3,0  60,0

TOTAL  40    100

NÍVEL FUNDAMENTAL:   AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – II – BORRACHEIRO,

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II – ZELADOR DE CEMITÉRIO E

RECEPCIONISTA.

 DISCIPLINA  Nº.

QUESTÕES

PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA   20  3,0  60,0

MATEMÁTICA 20  2,0  40,0

TOTAL  40    100

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO COM CONHECIMENTO ESPECÍFICO:

ARTÍFICE – ENCANADOR, ARTÍFICE – ELETRICISTA, ARTÍFICE – PEDREIRO,

MECÂNICO GERAL, OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS, OPERADOR DE

MÁQUINAS PESADAS.

 DISCIPLINA  Nº.

QUESTÕES

PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA   10  2,0  20,0

MATEMÁTICA 10  2,0  20,0

CONHECIMENTOS ESPECÍFICO 20  3,0  60,0

TOTAL  40    100

ESTADO DO GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº 001/2023

Avenida Vicente Ferreira, N° 22, Qd 12, Lt 01 e 02, Bairro São Sebastião, Vicentinópolis - GO
CEP: 75.555-000 -   Home Page: www.vicentinopolis.go.gov.br

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO: AUXILIAR DE SERVIÇOS – I, AUXILIAR

DE SERVIÇOS GERAIS III, MERENDEIRA E VIGILANTE.

 DISCIPLINA  Nº.

QUESTÕES

PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA   20  3,0  60,0

MATEMÁTICA 20  2,0  40,0

TOTAL  40    100

Vicentinópolis (GO), 20 de maio de 2024

NEILTON FERREIRA DE OZÊDA
Prefeito Municipal

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO
João Grésio Inácio Fernandes

Presidente
Ondumar Pereira de Bessa

Secretário
Delza Aparecida de Jesus

Membro